Проект внесен 
Думой Дальнереченского
муниципального района
З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В  ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 05.05.2015 №623-КЗ «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ»
Принят Законодательным Приморского края 
 СТАТЬЯ 1 
    Внести в  Закон Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом». ("Ведомости Законодательного Собрания Приморского края", 06.05.2015, N 123, с. 74-250, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 07.05.2015, "Приморская газета", спецвыпуск, N 49(1067), 08.05.2015) следующие изменения:
1.  В приложении 1, в  разделе «Жилищный фонд социального 
использования, а  так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда»,  дополнить пунктом 328  следующего содержания:
Объекты
	N п/п
	Наименова-ние объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в экс-плуата-цию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименова-ние собствен-ника
	Юриди-ческий/-почто-вый адрес собственника

	
	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	328
	Квартира № 2
	с. Веденка, ул. Садовая, 4
	45.0 
	1964
	-
	-
	Веденкин-ское сельское поселение
	692103, с. Ве
денка, ул. Ме
лехина, 38

	


2. 1.  В приложении 1, в  разделе «Жилищный фонд социального 
использования, а  так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда»,   пункт 51   изложить в следующей редакции:
Объекты
	N п/п
	Наименова-ние объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в экс-плуата-цию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименова-ние собствен-ника
	Юриди-ческий/-почто-вый адрес собственника

	
	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	51
	Квартира № 1
	с. Веденка, ул. Садовая, 4
	45.0 
	1964
	-
	-
	Веденкин-ское сельское поселение
	692103, с. Ве
денка, ул. Ме
лехина, 38

	


СТАТЬЯ 2 
  1.  В приложении 5 в  разделе «Жилищный фонд социального 
использования, а  так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда»,  дополнить пунктом 101  следующего содержания:
Объекты
	N п/п
	Наименова-ние объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в экс-плуата-цию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименова-ние собствен-ника
	Юриди-ческий/-почто-вый адрес собственника

	
	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	101
	Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Рождественка, ул. 50 лет Ок-тября, 63
	56.0
	1980
	-
	-
	Рождественское сельское поселение
	692109, с. Рождественка, ул. Пионерская, 33

	


2.  В приложении 5 в  разделе «Жилищный фонд социального 
использования, а  так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда»,  пункт 46 изложить в следующей редакции:
Объекты
	N п/п
	Наименова-ние объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в экс-плуата-цию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименова-ние собствен-ника
	Юриди-ческий/-почто-вый адрес собственника

	
	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	46
	Часть жилого дома, квартира № 2
	с. Рож-дественка, ул. 50 лет Октября, 63
	60.4
	1980
	-
	-
	Рождественское сельское поселение
	692109, с. Рож-дественка, ул. Пионерская, 33

	


СТАТЬЯ 3
 Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
	 Губернатора Приморского  края 
	О. Н. Кожемяко


 г. Владивосток
 "___"____________20__ года
№ _____________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Закона Приморского края «О внесении  изменений в Закон Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

  В связи  с проведением инвентаризации муниципального жилищного фонда на территории Веденкинского сельского поселения было выявлено, что квартира № 2 в жилом доме, расположенном по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Садовая, д. 4, при составлении Перечней муниципального имущества, для включения в Закон Приморского края «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» была пропущена, не включена в Перечень.
          А также при проведении экспертизы, полученных документов из Управления землями и имуществом Приморского края (технический паспорт) было выявлено расхождение по году постройки данного объекта. Согласно технического плана, по данным первичной технической инвентаризации - год постройки жилого дома расположенного по адресу: с. Веденка, ул. Садовая, 4  –  1964 г.          
 
Просим внести изменения в приложение 1 к Закону  Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ «О разграничении  объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» :
  - дополнить  пунктом 328, включив пропущенную квартиру в Перечень;
-   а пункт 51 приложения № 1 изложить в новой редакции (заменив год постройки жилого дома  на 1964)
           В связи  с проведением инвентаризации муниципального жилищного фонда на территории Рождественского сельского поселения было выявлено, что квартира № 2 в жилом доме, расположенном по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Рождественка, ул. 50 лет Октября, д.63, при составлении Перечней муниципального имущества, для включения в Закон Приморского края «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» была пропущена.
          При проведении экспертизы, полученных документов из Управления землями и имуществом Приморского края (технический паспорт) было выявлено расхождение по году постройки данного объекта. Согласно данным  технического плана год постройки жилого дома расположенного по адресу: с. Рождественка, ул. 50 лет Октября д. 63 – 1980 г.          

Просим внести изменения в приложение 5 к Закону  Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ «О разграничении  объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» :
  - дополнить  пунктом 101, включив пропущенную квартиру  № 1
-  пункт  46 приложения № 5 изложить в новой редакции (заменив год постройки жилого дома  на 1980)
Председатель Думы Дальнереченского 
муниципального района 




               Н. В. Гуцалюк
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта Закона Приморского края «О внесении  изменений в   Закон Приморского края от 05.05.2015. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закона Приморского края «О внесении  изменений в  Закон Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»  не потребует дополнительных финансовых затрат.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района 





   Н. В. Гуцалюк 
ПЕРЕЧЕНЬ 
Законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием Закона  Приморского края «О внесении изменений  в Закон Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закона Приморского края «О внесении изменений  в  Закон Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» не потребует  признания утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района 




             Н. В. Гуцалюк  
